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Meşrutiyet’ten Cumhuriyet’e 
Topluma Yön Veren Kadınlar - I

“Kadın erkek eşitliği, kadının kamusal alanda yer alması 
‘Cumhuriyet’ rejimine geçişte mihenk taşıdır.”



Bu yılki takvimimizin konusu olarak, Cumhuri-
yetimizin ilanının 100. yılına yaklaşırken kadın 

erkek eşitliği, kadınların kurumsal alanda yer alma-
sına karşı “hâkimiyet ve itaat’’ arasındaki denge kav-
ramında yaşanan tereddütler nedeniyle “Meşrutiyet-
ten Cumhuriyet’e Yön Veren Kadınlarımız’’ı sizlere 
tanıtmayı ve çabalarını aktarmayı hedefl edik. Genel 
olarak “kadın hakları” adı altında değerlendirilen ça-
balar, “Cumhuriyet” rejimi kavramının yerleşmesini 
ve kabulünü sağlayan etkinliklerin başında gelir.  

Laik Cumhuriyet “Türk” inkılabının siyasal kimliği, 
devletimizin yönetim biçimidir. Halk kadın erkek he-
pimizin oluşturduğu bir topluluktur ve bu nedenle de 
kadınlar da en az erkekler kadar birey olma, seçme, seçilme, temsil etme 
haklarına sahiptir. Laik cumhuriyetin kabulü, yerleşmesi ve gelişmesi; kadı-
nın kendini keşfi, kamusal alanda yer alması ve özgürlüklerine sahip çıkması 
ile mümkün olabilmiştir. 

Orhun kitabelerinde, Göktürkler’in yönetim biçiminde kadına verilen 
değer “Devleti idare eden Han, devleti bilen Hatun’’ söylemi ile şekillen-
miş, emirnamelerin “Han ve Hatun emreder’’ şeklinde başlaması gerekli-
liğinin vurgulandığı gözlenmiştir.1 Göktürklerin bu yönetim anlayışında 
yer alan kadının erkek ile eşit birey olma vasfı, Türklerin İslam dinini ka-
bul etmelerinden sonra, zamanla derinleşerek kaybedilmiştir.

Cumhuriyet’e giden yolda kadın hakları kavramında, son 50 yıllık süreçte 
uğradığı değişiklik düzeyini dikkat çekici bir kayıtla belgelemek isterim:
II. Mahmut Rusların her savaşta Osmanlıyı yeniş sebeplerini incelemek 
için eniştesi Damat Amiral Halil Paşa’yı Rusya’ya gönderir (1830). Halil 
Paşa raporunda; “Sultanım, bizde şehirlerde kadın kafesin arkasındadır, 
erkek meydandadır. Köylerde ise kadın tarladadır, erkek kahvelerde-
dir. Yani bizim nüfusumuz milli hayatta daima yarımdır, tam değildir. 
Avrupa’da ise kadın da, erkek de genel yaşam içinde kıymettirler. Ve her 
ikisi birleşerek Millet’i teşkil ediyorlar. Bizler önce bu ayrı iki yarımdan 
bir tam çıkarmaya mecburuz.” 2 diye belirtir. 

Türk kadınının birey olma-kamusal alanda yer alma-erkeklerle eşit hak-

larını geri kazanmasına yönelik, ferdi çabalar dışında, 
topluma yönelik aktiviteleri ancak Kırım Savaşı son-
rası KANUN-i ESAS-İ’nin kabulünden (1876) sonra 
başlar. İstiklal savaşında erkeklerle birlikte cephede 
ve cephe gerisinde savaşarak mücadeleye yönelik or-
ganizasyonlarda ruh bulur ve Laik Cumhuriyet’in ku-
ruluşu sırasında da masada olma arzusu “Kaldırımdan 
seyretmeyeceğiz’’ sözleri ile haykırışa dönüşür.3 Kadın-
lar 1934’de seçme ve seçilme hakkıyla beraber, beşinci 
mecliste 17 milletvekiliyle yer alırlar. 

 Bugün kadınlarımız uluslararası platformlar dahil 
gönüllü olarak sivil ve kamu kuruluşlarında, sanatta, 
edebiyatta, sporda, devlet ve hükümet yönetiminde yer 

almaktadırlar. Bugün kadınlarımız kamusal ve sivil alanda birçok batı ül-
kesinden aşağı kalmayan oranda yer almakta, bazıları ise konularına ilkleri 
temsil etmektedir. Bu gelişmişliğe rağmen, ‘Kadın Hakları’ ile ‘Hakimiyet 
ve İtaat’ arasında hukuksal zeminde bile ilişki kurulmaya çalışılmasının, 
kadına yönelik ‘Şiddet’in önüne geçilmesine engel olduğunu düşünüyo-
rum. Toplumda mevcut hatta, hukuksal kararlarda bile hafifl etici sebep 
sayılabilen ‘hâkimiyet ve itaat’ kavramlarının eşler arasında karşılığının 
sevgi ve saygıya dönüşmesi, değer kavramlarımıza yansıması, toplumsal 
eğitim düzeyimize yani genel kültürümüze bağlıdır. 

Cumhuriyet öncesi başlayan ve halen devam eden sosyal, kültürel, sanatsal, 
siyasi ve bilimsel alanlardaki kadın hareketlerinin öncülerinden olan ve bu 
nedenle Cumhuriyet’e yön veren ve sahip çıkan kadınlar takvim serimizde;

2017 yılı için; Tanzimat döneminden Cumhuriyet’in ilanına kadar 
“kadın haklarını arayanlar ve kullananlar”,

2018 yılı için; İstiklal Savaşı’na, Cumhuriyet’in kuruluşuna ve tek parti 
dönemine hayat veren kadınlar, 

2019 yılı için; Çok partili dönemden günümüze kadar olan zaman dilimle-
rinde topluma sosyal, kültürel, sanatsal ve bilimsel yönden yön veren cumhu-
riyet rejiminin güçlenmesine katkısı olan kadınlarımıza ayırmayı planladık.

Dr. Yahya Rauf LALELİ
Kasım 2016 

SUN UŞ

1. “Türkiye’de Kadının Dünü ve Bugünü” E. Doğramacı  - İş Bankası Yayınları, 1992
2. “Sultan Abdülaziz’in Avrupa Seyahati” H. Uluğbay - www.ulugbay.com/blog_hikmet 
3. “Bir Cumhuriyet Kadını, Şükufe Nihal” H. Argunşah - Timaş Yayınları, 2011

“Dünyada hiçbir ulusun kadını; 
ben Anadolu kadınından 

daha fazla çalıştım, ulusumu kurtuluşa 
ve zafere götürmekte, Anadolu kadını 
kadar himmet gösterdim diyemez…”

Mustafa Kemal Atatürk



Osmanlı’da Hayat Haklarını Arayan 
Kadınlardan, Cumhurİyet’te Hayat 
Haklarını Kullanan Kadınlara… 

“Biz saçı uzun aklı kısa diye erkeklerin alayına hedef olmuş bir
taifeyiz. Bunun aksini ispat etmeye çalışacağız. Erkekliği kadınlığa,
kadınlığı erkekliğe tercih etmeyerek çalışmanın açık ve doğru
yolunda mümkün olduğu kadar ayak direyeceğiz…”

1886-Şukufezar sahibe-i imtiyazı Arife

Günümüzün karmaşık ilişkileri karşısında saptırmalara kapılma-

mak, sağlam yorum yapmak ve doğru tutum takınmak için tarihin 

yol göstericiliğine ihtiyacımız var.

Bölgemiz yeniden şekillendirilirken ve ülkemize yönelik benzer hedef-

ler ortadayken, yaşadığımız ekonomik-sosyal-toplumsal-kültürel ve siya-

sal süreçleri, tarihin aydınlığında görmek ve anlamlandırmak yakıcı bir 

önem taşır. Soru şudur: “Bir insan ya da bir toplum tarihini titizlikle sa-

hiplenmezse, onun üzerine dikkatlice eğilmez, ondan dürüst ve namuslu 

sonuçlar çıkarmazsa, bugününü hangi ışıkla aydınlatacak, yarına hangi 

amaçla yönelecektir, nereden geldiğini bilmeden nereye gideceğini nasıl 

planlayacaktır?”

Bu çalışma, kanımca sorulan soruya alçakgönüllü bir yanıt niteliği-

ni taşımakta. Meydan okumalarıyla, başkaldırılarıyla tarihin öznesi 

olmuş kadınları gün ışığına çıkarma düşüncesi ve belleklerimizi can-

landırma girişimi geleceğe ilişkin sorumluluk duygusunun eseridir. 

Sayın Yahya Laleli’ye bu çalışma için yürekten teşekkürler.

Kadınların ilerleme ve kalkınmalarını söz konusu eden her bir ge-

lişme, bilinmelidir ki sayısını ve çoğunlukla adını bile bilmediğimiz 

kadınların cansiperane mücadelesiyle elde edilmiştir. Olanca bilgi-

leri, birikimleri ve cesaretleriyle “hayat hakkını aramak” uğruna mü-

cadele ederek, hemcinslerinin hayat haklarını kullanabilecekleri bir 

dünyanın hayalini kurmuştur onlar. Şimdi o hayal bizim ellerimizde… 

Yüzyıllarca süren bir mücadeleden sonra, büyük bedeller ödenerek 

kazanılmış hakların neden kullanılamadığını ya da geri alınmaya ça-

lışılırken neden suskun ve umursamaz olunduğunu açıklamaya han-

gimizin gücü yeter? ( konuya giris nedenimiz!) İmparatorluk kurmuş 

kadınlardı onlar…

Yarattıkları tarihin onuruyla, teslimiyeti küçümseyerek bakıyorlar bu-

güne. Suçlamadan, itham etmeden “Haydi ayağa kalkın!” diyorlar. Sade-

ce ödevlerimizi hatırlatıyorlar.

Osmanlı’nın kadınları; uç beyliğinin dünya devleti olmaya koşullu 

yolunda erkekleriyle birlikte yürüdü. 622 yıl boyunca egemenlikten 

pay almadan, tek cinse ve tek tip akla göre örgütlenmiş bir ideolojinin 

ve kurumlaşmış değerler sisteminin kuşatması altında yaşadı. İçlerin-

den çıkan öncü kadınlar, cinsiyet ayrımcılığı temelinde örgütlenen bir 

toplumun ve aynı temelde kurgulanan ekonomik, toplumsal, kültürel 

ortamının biçtiği “rol”ü zorlayarak yeni bir hayatın var olabileceğini 

anlatmaya çalıştı.

“Bugün Türkiye’nin karşı karşıya olduğu en önemli meselelerden biri, kadın ve erkek arasındaki 
kanuni ve toplumsal tam eşitliği temin etmektir. Kadınlarımız Bağımsızlık Savaşı sırasında cesaret 
ve fedakârlığın en üstün vasıfl arını sergilediler. Eğitim almaya ve öğrenmeye çok istekliler ve hattâ 
bazıları şimdiden ilim ve edebiyat sahalarında başarılar kazanıyor. Kadınlar da artık Anadolu’nun 

her tarafında pek çok sanayi müesseselerinde çalışıyor. Kadının zorla köşeye çekilmesinin aile 
yaşamını mahvettiği yerde hiçbir ilerleme mümkün değildir.”

23 Ocak 1923’de Mustafa Kemal’in New York Herald gazetesine verdiği demeç.



Ne yazık ki kurdukları devletin ve ait oldukları toplumun tarihi ya-

zılırken, hayatları fermanlar, fetvalar, ilannameler ve tembihnamelerle 

yönlendirilen kadınların payına görünmezlik düştü.

Tarih yazıcıları da izsiz, sözsüz, sessiz, sorgusuz, imgesini bile bırak-

madan, öylece var olup, öylece gitmelerini uygun gördü kadınların. Ne 

trajedilerini ne büyüklüklerini ne de eşit hak ve fırsatlara sahip olabile-

cekleri bir dünya için verdikleri mücadele yansımadı tarih sayfalarına.

“Hayat hakkını arayan” kadınların her biri hikâyeleriyle birlikte tari-

hin gölgeliklerine çekildi ve asırların içinde kayboldu. Mücadeleleri ise 

tarihin dipnotlarına gömüldü.

Dipnotlar okunduğunda sessiz ve derinden akan izler çıkar karşımıza. 

Tanzimat ve Meşrutiyetle birlikte kadınların solgun yüzleri fark edilmeye 

başlanır. Yazan, okuyan, tartışan, haklarına sahip çıkan, görünürlük isteyen, 

hayatın her alanında öncülük üstlenen bir kadın kuşağı yetişmiştir artık.

“Yaşasın Osmanlı Kadınları!” “Yaşasın Vatan, Yaşasın Millet, Yaşasın 

Hürriyet” diye bağırırlar meydanlarda. “Yüzlerce Mektep İsteriz” diye 

sıralarlar taleplerini. “Çalışacağız, Öğreneceğiz, Bitmez Tükenmez Bir 

Çabayla” diye söz verirler birbirlerine. “Özgürlük mü istiyorsun? Al sana 

sopa!” diyenlere karşı kendilerini kararlılıkla savunur, ellerinde kalemle-

riyle savaşırlar. Hak aramanın ve yeni bir yaşam kurmanın direnmekten, 

mücadele etmekten ve örgütlenmekten geçtiğini kavrarlar. Yazı yazar, 

konferanslar düzenler, cemiyetler kurup sosyal yardımlaşma ve dayanış-

malarını güçlendirirler. Balkan Savaşları’nın acımasız koşullarını, Dünya 

Savaşı’nın vahşetini, acılarını ve tahribatını cesaretle göğüslerler. Sava-

şının bitiminde, vatanlarını ellerinden alan Mondros Bırakışması’nın 

başlattığı yeni süreçte, bir destanın yaratıcısı olur kadınlar. Osmanlı’da 

“hayat hakkını” arayanların mücadelesi, ateşin ve ihanetin içinden ge-

çerek bir vatan yaratanların destanına dönüşür. Cinsiyet ayrımcılığına 

ve fırsat eşitsizliğine asırlar boyu karşı duran öncü kadınlar, yaktıkları 

aydınlanma ve ilerleme ışıklarının izinde, kutsal bir kalkışmayı gerçek-

leştirir. İnsanlık tarihinin en kanlı yüzyılında doğan üniter, özgür ve ba-

ğımsız Türk devletinin hamurunu yoğurur.

1923’de Mustafa Kemal’in önderliğinde kurulan ve kadın erkek eşit-

liğini öngören Laik Cumhuriyet’in gerçekleştirdiği aydınlanma dev-

rimleriyle, tam vatandaşlık hakkına, ekonomik ve hukuksal eşitliğe 

kavuşurlar.

Yüzyıllar boyunca “hayat hakları” için mücadele eden, işgal kapıya da-

yandığında “Ya İstiklal Ya Ölüm” diyerek bir kurtuluş ve kuruluş destanı 

yazan kadınlar, benzersiz örgütlenmeleri ve savaşımlarıyla hem bugünkü 

hem de gelecek kuşakların belleğinde bir aydınlanma fişeği olarak parla-

yacak, yol gösterecektir…

Nereden geldik sorusunun bu kısa açılımından sonra yazımızı, uzun 

uzun  tartışabileceğimiz diğer soruyla bitirelim. Nereye gidiyoruz?

Güldal Öktem OKUDUCU

Kasım 2016 
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BÜTÜN ŞUBELERİMİZE 
U L A Ş A B İ L E C E Ğ İ N İ Z 
TELEFON  NUMARASI

Ekİm 2017

Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

Temmuz 2017

Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

N�san 2017

Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

Ocak 2017

Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

Kasım 2017

Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

Ağustos 2017

Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

Mayıs 2017

Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Şubat 2017

Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28

Aralık 2017

Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

Eylül 2017

Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

Haz�ran 2017

Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30

Mart 2017

Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

2017
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Meşrutiyet’ten Cumhuriyet’e 
Topluma Yön Veren Kadınlar - I

Nigar Hanım
1856-1918

Leyla Saz
1850-1936

Topluma kadınların beste ve şiirleri ile var olabileceklerini gösterdiler.
Kadınların özgürlük, medeniyet ve olgunluk mücadelesinde 

bulundukları ortama yön verdiler. 

Son Osmanlı Halifesi Abdülmecid’in “Haremde Beethoven” isimli tablosu (1915).

www.duzen.com.tr/tr/takvimdetay/2017/Ocak
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BÜTÜN ŞUBELERİMİZE 
U L A Ş A B İ L E C E Ğ İ N İ Z 
TELEFON  NUMARASI

Ocak 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

26 277 28 299 303 313 1
2 33 4 55 6 77 8
99 10 11 12 133 14 155

16 177 18 199 20 21 22
233 24 255 26 277 28 299
30 31 1 2 3 4 5

Aralık 2016
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

Şubat 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28

Yılbaşı
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Meşrutiyet’ten Cumhuriyet’e 
Topluma Yön Veren Kadınlar - I

Dönemin ünlü isimlerinden tarihçi, hukukçu, devlet adamı 
Ahmet Cevdet Paşa’nın (1823-1895) üç çocuğundan ikisidir. 

Batılılaşma sürecinde hız kazanan kadın hareketi içerisinde yazıları ile 
toplumda kadının yeri konusunda aktif rol üstlenmişlerdir.

Erkek kardeşleri Ali Sedat Bey (1857-1900) de yazdığı mantık kitapları ile 
döneme katkı sağlamıştır.

Emine Semiye (Önasya) 
1868-1944
Temel matematik (Hülsa-i Hilm-i Hisab) 
kitabı yazarı, öğretmen.

Fatma Aliye Topuz
1862-1936

İlk kadın romancı kabul edilir.

Hanımlara Mahsus Gazete Kadınlar Dünyası Dergisi- Belkıs Şevket Hanım ve 
Kadınların Hakkını Savunma Derneği (Osmanlı Müdafaa-i 

Hukuk-ı Nisvan Cemiyeti) Üyeleri Yeşilköyde (1913)

www.duzen.com.tr/tr/takvimdetay/2017/Subat
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BÜTÜN ŞUBELERİMİZE 
U L A Ş A B İ L E C E Ğ İ N İ Z 
TELEFON  NUMARASI

Mart 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

Ocak 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

Şubat 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

303 313 1 2 33 4 55

6 77 8 99 10 11 12

133 14 155 16 177 18 199

20 21 22 233 24 255 26

27 28 1 2 3 4 5
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Topluma Yön Veren Kadınlar - I

İnas (Kız) Sanayi-i Nefise Mektebinde bir resim atölyesini betimleyen 
Ömer Adil’in “Kızlar Atölyesi” isimli tablosu (1919-1922 yılları arası).

Mihri Müşfik’e ait 
portre çalışması.

Mihri Müşfik Hanım
1886-1954

Mihri Müşfik Güzel Sanatlar 
Akademisi olan İnas (Kız) Sanayi 
Nefise Mektebi’nin ilk kadın 
yöneticisidir. Yaptığı portreler ile 
resim alanında çağdaş çizgileri 
toplumla tanıştırmıştır.  

Ayse Sıdıka Hanım
1872-1903

Rumca, Fransızca, Bulgarca bilen 
Ayşe Sıdıka, Darülmuallimat’ta 

pedagoji dersi verilmesini sağlamış, 
“Eğitim ve Öğretim Yöntemi Dersleri” 

isimli eğitim kitabını yazmıştır.

www.duzen.com.tr/tr/takvimdetay/2017/Mart
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BÜTÜN ŞUBELERİMİZE 
U L A Ş A B İ L E C E Ğ İ N İ Z 
TELEFON  NUMARASI

N�san 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

Şubat 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28

Mart 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

277 28 1 2 33 4 55

6 77 8 99 10 11 12

133 14 155 16 177 18 199

20 21 22 233 24 255 26

27 28 29 30 31 1 2

Tıp Bayramı

Dünya Kadınlar Günü



Düzen
Laboratuvarlar 
Grubu
Uluslararası 
Kalite Güvencesi

Meşrutiyet’ten Cumhuriyet’e 
Topluma Yön Veren Kadınlar - I

Çanakkale Muharebeleri 1915- Osmanlı Hilal-i Ahmer Cemiyeti Hanımlar Merkez-i Umumisinde Faaliyet.

Sorbonne’da okuyan ilk Türk kızı. Gazeteci.

Yazdığı yazıları ve kız çocuklarının eğitimi ile 
ilgili gerçekleştirdiği sosyal faaliyetleriyle kadın 
aydınlanmasının öncü isimlerinden.

20 Mart 1912 yılında kurulan 
Hilâl-İ Ahmer Hanımlar Merkezinin 
beş sene genel sekreterliğini yapmıştır.  

selma rıza feraceli
1872-1931

www.duzen.com.tr/tr/takvimdetay/2017/Nisan
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BÜTÜN ŞUBELERİMİZE 
U L A Ş A B İ L E C E Ğ İ N İ Z 
TELEFON  NUMARASI

Mayıs 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Mart 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

N�san 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

277 28 299 303 313 1 2

33 4 55 6 77 8 99

10 11 12 133 14 155 16

177 18 199 20 21 22 233

24 25 26 27 28 29 30

Dünya Otizm Farkındalık Gününya

Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı



Düzen
Laboratuvarlar 
Grubu
Uluslararası 
Kalite Güvencesi

Meşrutiyet’ten Cumhuriyet’e 
Topluma Yön Veren Kadınlar - I

1917 yılı ilk mezunları Edebiyat şubesinden 7, 
Riyaziyat şubesinden 3, Tabiiyat şubesinden on 
olmak üzere 20 adet kız öğrencidir. 

1918 yılının mezunları Edebiyat Şubesi’den Ayşe 
Sıdıka, Emine Aliye, Zekiye, Şadiye hanımlar idi. 
Riyaziyat ve Tabiiyat Şubesi’nin Tabiiyat Kısmı’ndan 
Naime ve Emine hanımlar, Riyaziyat Kısmı’ndan da 
Ayşe ve Fatma hanımlar mezun olmuşlardı. 

Mezunlar Edebiyat şubesinden, Lamia, Adalet, 
Meliha, Şaziment, Riyaziyat şubesinden Sabiha ve 
Behice, Tabiiyat şubesinden Hamdiye ve Nezahat 
hanımlardır. Mezuniyet  dereceleri itibariyle Lamia, 
Adalet, Meliha, Şaziment hanımlar İstanbul İnas 
Sultanileri muallimeliklerine, diğerleri de taşra 
müdire ve muallimeliklerine tayin edilmişlerdir. 

Mezunları dönemin İstanbul ve taşradaki kız liselerine idareci ve öğretmen olarak atanıyorlardı.

İnas (Kız) Darülfununu

Kadınların yükseköğrenim görebilmesi için 1914-1915 ders yılında İstanbul’da kurulmuş 
3 yıllık bir yükseköğrenim (Mekteb-i Âli) kurumudur.

www.duzen.com.tr/tr/takvimdetay/2017/Mayis
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BÜTÜN ŞUBELERİMİZE 
U L A Ş A B İ L E C E Ğ İ N İ Z 
TELEFON  NUMARASI

Haz�ran 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30

N�san 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

Mayıs 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 33 4 55 6 77

8 99 10 11 12 133 14

155 16 177 18 199 20 21

22 233 24 255 26 277 28

29 30 31 1 2 3 4

Emek ve Dayanışma Günü

Anneler Günü
14 Mayıs Eczacılık Günü

Dünya Hemşireler Günü

Atatürk’ü Anma, 
Gençlik ve Spor Bayramı

Dünya Sigarasız Günü
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Grubu
Uluslararası 
Kalite Güvencesi

Meşrutiyet’ten Cumhuriyet’e 
Topluma Yön Veren Kadınlar - I

Aziz Haydar Hanım’ın bağışladığı konak bugün Erenköy Kız Lisesi olarak adlandırılan eğitim kurumudur.

Okumak isteyen ancak çocukları olduğu için evden ayrılamayan 
annelerin çocuklarıyla okula gelebildiği “Ana” Mektebi kurucusu.

Hayatını ve servetini kadınların da sosyal hayat içerisinde 
yer almasına ve eğitilmelerine harcamış, eğitim öncüsü.   

“Evet şimdiye kadar ezildik, ezildik, 
ezildik ve bu ezildiğimizin başlıca 
sebebi de hep maişetimizin yalnız 
erkekler tarafından temin olunmasıdır. 
Eğer biz de çalışmış olsak, o zaman bu 
kadar aciz olmayız.” -1908

Aziz Haydar Hanım
1881-1956

Aziz Haydar Hanım’ın bağışladığı konak bugün Erenköy Kız Lisesi olarak adlandırılan eğitim kurumudur.

yer almasına ve eğitilmelerine harcamış, eğitim öncüsü.  

www.duzen.com.tr/tr/takvimdetay/2017/Haziran
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BÜTÜN ŞUBELERİMİZE 
U L A Ş A B İ L E C E Ğ İ N İ Z 
TELEFON  NUMARASI

Temmuz 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

Mayıs 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Haz�ran 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

299 303 313 1 2 33 4

55 6 77 8 99 10 11

12 133 14 155 16 177 18

199 20 21 22 233 24 255

26 27 28 29 30 1 2

Babalar Günü

Ramazan Bayramı 1. Gün

Ramazan Bayramı 2. Gün Ramazan Bayramı 3. Gün
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Grubu
Uluslararası 
Kalite Güvencesi

Meşrutiyet’ten Cumhuriyet’e 
Topluma Yön Veren Kadınlar - I

Sağlık alanında kadınların yer almasına karşı olan 
görüşlerin tersine, Besim Ömer Paşa (1862-1940) liderliğinde 

başlayan hemşirelik ve ebelik eğitiminin öncü mezunları. 

Safiye Hüseyin (Elbi)
1881-1964

İlk hemşiredir.

Kamile Hanım (Yıldız)
1885-1970

Osmanlı’da ilk 
açılan ebe okulunun 

mezunudur.

Viladethane Doğumevi (1897).

www.duzen.com.tr/tr/takvimdetay/2017/Temmuz
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BÜTÜN ŞUBELERİMİZE 
U L A Ş A B İ L E C E Ğ İ N İ Z 
TELEFON  NUMARASI

Ağustos 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

Haz�ran 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30

Temmuz 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

26 277 28 299 303 1 2
33 4 55 6 77 8 99
10 11 12 133 14 155 16
177 18 199 20 21 22 233
24 255 26 277 28 299 303
31 1 2 3 4 5 6

Dünya Hepatit Günü 

ABCDE

15 Temmuz Demokrasi ve 
Özgürlükler Günü
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Meşrutiyet’ten Cumhuriyet’e 
Topluma Yön Veren Kadınlar - I

Kadın dergilerinde şiirler ve yazılar yazarak 
kalemi ile geçimini sağladı.   

Türk kadının erkeklerle eşit haklar talep 
etmeye başladığı yıllarda, Kadınlar Dünyası 
Dergisi, bir tepki olarak üyelerinin peçesiz 
fotoğrafl arını yayınlanmaya başlamış ve 
Osmanlı kadınlarının peçelerini açarak 
kendilerini basında tanıtmaları dönem 
içerisinde büyük yankı uyandırmıştır. 

Yaşar Nezihe Bükülmez
1882-1973

İlk peçesiz fotoğrafı yayınlanan 
Müslüman kadın.

Kadınlar Dünyası Dergisi

www.duzen.com.tr/tr/takvimdetay/2017/Agustos
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BÜTÜN ŞUBELERİMİZE 
U L A Ş A B İ L E C E Ğ İ N İ Z 
TELEFON  NUMARASI

Eylül 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

Temmuz 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

Ağustos 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

313 1 2 33 4 55 6

77 8 99 10 11 12 133

14 155 16 177 18 199 20

21 22 233 24 255 26 277

28 29 30 31 1 2 3
Zafer Bayramı
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Kalite Güvencesi

Meşrutiyet’ten Cumhuriyet’e 
Topluma Yön Veren Kadınlar - I

Dârülmuallimât’tan 1900 yılında mezun olduktan sonra, çağdaş 
fikirleriyle, geleneksel eğitim anlayışından farklı tarzda öğrenciler 
yetiştirmeyi amaçlamıştır. II. Meşrutiyet dönemi kadın hareketi 
içerisinde, işgal döneminde kurtuluş mücadelesinde yer almıştır. 
İlk kadın milletvekillerimizdendir (TBMM 5. dönem- 1935).  

Nakiye Elgün
1882-1954

Osmanlı’dan Cumhuriyet’e bir eğitimci.

8 Şubat 1913- 1. Darülfünun Konferansı:

“Vaktiyle Pön muharebeleri esnasında Kartaca kadınları 
memleketlerinin Romalılar tarafından istilası sırasında 
saçlarını kestiler, oklara yay, gemilere halat ördüler; altın, 
gümüş ziynet namına her neleri varsa harp aletine dönüştürüp 
kocalarını, evlatlarını vatanın muhafazası için teşvik ettiler, 
cesaret verdiler. Hanımlar! Tarihin ilk devrimin yaşayan bu 
kadınlar bize örnek olmazsa, biz vatanın felaketine kayıtsız 
kalırsak evlatlarımızın lanetinden nasıl kurtuluruz?”

Darülfunun Kimya Bölümü’nde karma eğitim.

www.duzen.com.tr/tr/takvimdetay/2017/Eylul
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BÜTÜN ŞUBELERİMİZE 
U L A Ş A B İ L E C E Ğ İ N İ Z 
TELEFON  NUMARASI

Ekm 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

Ağustos 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

Eylül 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

28 299 303 313 1 2 33

4 55 6 77 8 99 10

11 12 133 14 155 16 177

18 199 20 21 22 233 24

25 26 27 28 29 30 1

Kurban Bayramı 1. Gün Kurban Bayramı 2. Gün Kurban Bayramı 3. Gün

Kurban Bayramı 4. Gün
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Grubu
Uluslararası 
Kalite Güvencesi

Meşrutiyet’ten Cumhuriyet’e 
Topluma Yön Veren Kadınlar - I

Halide Edip Adıvar
1884-1964

“Müslümanlar ve Türkler, 
Türk ve Müslüman bugün en kara 
gününü yaşıyor. Gece karanlık 
bir gece, fakat insanın hayatında 
sabahı olmayan gece yoktur. Yarın bu 
korkunç geceyi yırtıp parlak bir 
sabah yaratacağız.” 
-Fatih Mitingi - 19 Mayıs 1919

Süs Dergisi - Haft alık Edebi Hanım Mecmuası - Gayesi:
Tavrı ve kıyafeti, bilhassa kalbi ve dimağı tezyin etmektir. Halide Onbaşı

www.duzen.com.tr/tr/takvimdetay/2017/Ekim
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BÜTÜN ŞUBELERİMİZE 
U L A Ş A B İ L E C E Ğ İ N İ Z 
TELEFON  NUMARASI

Kasım 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

Eylül 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

Ek�m 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

255 26 277 28 299 303 1
2 33 4 55 6 77 8
99 10 11 12 133 14 155

16 177 18 199 20 21 22
233 24 255 26 277 28 299
30 31 1 2 3 4 5

Dünya Meme Sağlığı Günü
Dünya El Yıkama Günü

Cumhuriyet Bayramı



Düzen
Laboratuvarlar 
Grubu
Uluslararası 
Kalite Güvencesi

Meşrutiyet’ten Cumhuriyet’e 
Topluma Yön Veren Kadınlar - I

Erkekler dünyasında kadınların 
topuk sesleri…

“Kadınlar Dünyası” dergisinin sahibi ve 
baş editörü. Kadınların eğitimi, çalışması ve 
kadın hakları konularında yazan 
eğitim öncülerinden.

Nuriye Ulviye Mevlan Civelek
1893-1964

www.duzen.com.tr/tr/takvimdetay/2017/Kasim
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BÜTÜN ŞUBELERİMİZE 
U L A Ş A B İ L E C E Ğ İ N İ Z 
TELEFON  NUMARASI

Aralık 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

Ekm 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

Kasım 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

303 313 1 2 33 4 55

6 77 8 99 10 11 12

133 14 155 16 177 18 199

20 21 22 233 24 255 26

27 28 29 30 1 2 3

Düzen Laboratuvarlar Grubu
41. Kuruluş Yıldönümü

Mustafa Kemal Atatürk’ün 
Ölümünün 79. Yılı

Dünya Akciğer Kanseri Günü

Öğretmenler Günü

Dünya Diyabet Günü
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Meşrutiyet’ten Cumhuriyet’e 
Topluma Yön Veren Kadınlar - I

“… Mektebin kurtarılması için etrafımda 
toplanan kadınlardan istifade etmek, 
muntazam bir cemiyet halinde çalışmak fırsatı 
tamamıyla hazırdı. Üzerinde çalışılacak konu: 
yerli malların himayesi, eski kadın sanat 
işlerini asrileştirip ihya etmek…”

Nezihe Muhiddin
1889-1958

İttihad ve Terakki 
Kız Sanayi Mektebi Müdiresi

İstanbul Kız Muallim Mektebi: Talebeler Tabiiyyat dersinde.

www.duzen.com.tr/tr/takvimdetay/2017/Aralik
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BÜTÜN ŞUBELERİMİZE 
U L A Ş A B İ L E C E Ğ İ N İ Z 
TELEFON  NUMARASI

Ocak 2018
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

Kasım 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

Aralık 2017
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

277 28 299 303 1 2 33

4 55 6 77 8 99 10

11 12 133 14 155 16 177

18 199 20 21 22 233 24

25 26 27 28 29 30 31

Dünya AIDS Günü
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DÜZEN SAĞLIK GRUBU

e–mail: info@duzen.com.tr
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BÜTÜN ŞUBELERİMİZE 
U L A Ş A B İ L E C E Ğ İ N İ Z 
TELEFON  NUMARASI

ÜCRE TSİZ DANIŞMA HAT TI

☎ 0 8 0 0  3 1 4  7 3  9 3

 tr-tr.facebook.com/pages/Ankara/
 Duzen-Laboratuvarlar-Grubu/
 108241592549321
 
 
 twitter@DLaboratuvari

Grafi k Tasarım: İNOVA | www.inovatasarim.com Baskı: AJANSTÜRK | www.ajansturk.com.tr

DÜZEN BİYOLOJİK BİLİMLER ARAŞTIRMA 
GELİŞTİRME VE ÜRETİM A.Ş. (B.B.A.G. VE Ü.A.Ş.) 
DİĞER FAALİYET ALANLARI

DÜZEN-NORWEST ÇEVRE VE 
GIDA LABORATUVARI
www.duzennorwest.com.tr

Büyükesat Mahallesi 
Kaptanpaşa Sokak
No: 2 06700 GOP Ankara
Tel: 0 312 447 29 99  
Faks: 0 312 447 86 66

LALELİ ZEYTİN VE 
ZEYTİNYAĞI İŞLETMESİ
www.zeytinim.com

Taylıeli Köyü 10700 Burhaniye / Balıkesir
laleli@lalelioliveoil.com

Ankara
Tunus Caddesi No: 95 06680
Tel: 0 312 468 70 10  
Faks: 0 312 427 81 74

Mithatpaşa Caddesi
No: 8/35 06420
Tel: 0 312 433 29 24
Faks: 0 312 434 09 70

Uğur Mumcu Caddesi
No: 60/1 06680 GOP
Tel: 0 312 445 19 45

İstanbul
Avrupa Yakası 

Avni Dilligil Sokak
Çelik İş Merkezi A Blok No: 11 
Zemin 2  34387 Mecidiyeköy
Tel: 0 212 275 77 48
Mobil: 0 532 473 19 28
Faks: 0 212 217 01 93

Anadolu Yakası

Bağdat Caddesi Gündüz Apt. 
B Blok No: 160/7 
Selamiçeşme Kadıköy
Tel: 0 216 302 97 93  
Faks: 0 216 363 51 88

Adana
Reşatbey Mahallesi 
Stadyum Caddesi 
Salih Bosna Apt. A Bl. 
No: 39/C Seyhan 
Tel: 0 322 454 49 01 
Faks: 0 322 457 55 05

Mersin
İnönü Bulvarı No: 160 
(Orduevi Kavşağı) Çamlıbel
Tel: 0 324 237 77 88
Faks: 0 324 237 77 75

LABORATUVARLARIMIZ
Mayo Medical Laboratories ile işbirliği

www.duzen.com.tr

YENİ 
ŞUBE! ▶

LABORATUVAR VE GÖRÜNTÜLEME MERKEZLERİMİZ
Atatürk Bulvarı No: 237/39 
06680 Kavaklıdere
Tel: 0 312 468 95 41  
Faks: 0 312 426 99 56

EVDE BAKIM HİZMETLERİ MERKEZİMİZ
www.duzenevdebakim.com

Atatürk Bulvarı No: 237/13 
06680 Kavaklıdere Ankara
Tel: 0 312 428 28 44  
Faks: 0 312 427 81 74

GENETİK HASTALIKLAR TANI MERKEZİMİZ
www.duzengenetics.com

Ankara
Cinnah Caddesi Göreme Sokak
Nazmi Bey İş Merkezi
No: 1/7 Çankaya
Tel: 0 312 468 60 73  
Faks: 0 312 427 70 21

POLİKLİNİĞİMİZ
www.duzenpoliklinigi.com

Prof. Dr. A. Taner Kışlalı Mahallesi 
Alacaatlı Caddesi 2858. Sokak 
No: 3 Çayyolu Ankara
Tel: 0 312 240 02 22  
Faks: 0 312 240 07 72

www.duzen.com.tr/tr/takvim/2017/


